

## Consultas Realizadas

# Licitación 422332 - CD Nº 13/23 "Adquisición de materiales médico-quirúrgicos y de laboratorio - Ad referéndum"

### Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2023
En el paratdado de Experiencia Requerida Solicitamos a la convocante incluir Contratos y que el item pueda quedar de la siguiente manera; Demostrar la experiencia en provisión de materiales médico quirurgicos y/o de laboratorio con CONTRATOS y/o facturaciones de venta por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años 2020, 2021 y 2022		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-01-2023
En referencia a la mencionada consulta ésta convocante pone a su conocimiento que damos curso favorable a la petición formulada, por ende, se emitirá una adenda.		

### Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA DE SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2023
Solicitamos amablemente a la convocante extender su plazo de entrega de 60 a 90 días, considerando la situación sanitaria actual de los proveedores internacionales aun no se ha normalizado, la cual sigue con retrasos a nivel global la importación de los reactivos IVD.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-01-2023
En tal sentido, pongo a su conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad solicitante, esta unidad responsable toma consideración de la consulta formulada, por ende, se emitirá una adenda.		

### Consulta 3 - ITEM 81 - ORINA SIMPLE

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2023
Solicitamos amablemente a la convocante verificar la lista solicitada de la tira reactiva de orina de diez determinaciones debido a que en la misma se encuentran citadas 11 determinaciones, recomendamos la siguiente "Urobilinógeno, Glucosa, Cetonas, Bilirrubina, Proteínas, Nitrito, pH, Sangre, Gravedad específica y Leucocitos".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-01-2023
En referencia a la mencionada consulta, esta convocante pone a su conocimiento que luego del análisis de las especificaciones técnicas consultadas, se aplicarán ciertos ajustes, por ende, se emitirá una adenda.		